
1 
i 

. N 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA ; Rá<$ RO DE DECRETOS 
, PERIODC 2021 

N* 003803 LA PLATA, 2 1 D¡C 021 OLIO¡. U - 

VISTO las facultades conferidas al Departamento E]€CUtIVO por Ia Ley 14.656 y 

la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires, en todo lo vinculado 

con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo, realizar las designaciones 

cuando se entienda que es necesario. 

Que el personal Superior, carece por definición, del derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas. 

Que se ha propuesto para ocupar el cargo de Asesor “A”, al Sr. ALVITES 

IÁCONA Fernando Rafael 

Que la misma ha sido aceptada, debiendo en consecuencia dictarse el 

pertinente acto administrativo que lo disponga. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Dese por finalizado a partir del 31 de Diciembre de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente como Subsecretarito de Innovación Publica _Personal Superior sin 

estabilidad_ dependiente de la Secretaría de Modernización, el Sr. ALVITES IÁCONA 

Fernando Rafael DNI. 29.084.24, Legajo 17.517.- 

ARTICULO 2: Designase a partir del 19 de Enero de 2022, la designación en el cargo de 

Asesor “A _ Personal sin estabilidad_ dependiente de la Agencia Platense de Desarrollo 

Productivo y Económico, el Sr. ALVITES IÁCONA Fernando Rafael DNI. 29.084.24, (CUIL 

20-29084256-7).- ' 

*He. ¡Arihivese.- 
ia 

,4V 
.¡' y NEGRÉLL: 

¡ ¡;' E COORDINACIÓN 

|DDELAPLATA 


